CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº       , DE 2013

(Do Sr. Duarte Nogueira)

Requer a inclusão de convidado na audiência pública

objeto do Requerimento nº 181, de 2013, sobre o

tema “A liberdade de imprensa, a liberdade de

expressão e a democratização dos meios de

comunicação”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvida esta comissão, seja convidado o presidente da

Fenaj (Federação Nacional dos Jornalistas), Celso Schröder,  para participar da audiência pública sobre

o tema “A liberdade de imprensa, a liberdade de expressão e a democratização dos meios de

comunicação”, em aditamento ao Requerimento nº 181, de 2013, de autoria deste parlamentar em

conjunto com o Deputado Antonio Imbassahy, aprovado na reunião de 10 de abril de 2013.

.

Sala das Sessões, em        de maio de 2013.

Duarte Nogueira

Deputado Federal (PSDB/SP)

http://www.fenaj.org.br/diretoria.php